
Projekty, spolupráce se středními 
školami, doučování, kluby, přednášky, 
kurzy, ochrana a péče zeleň, výlety …





Pedagogičtí zaměstnanci

Felcmanová Jana, Mgr. Z, M, Ze

Kelka František, Mgr. Ch, Př, Inf

Bakešová Aneta, BBA Aj

Beran Martin, Bc. Hv

Denkeová Dita, Mgr. 1.st.

Dočkalová Aneta, Mgr. 1.st.

Doležalová Jana, Mgr. Čj, Nj

Horčičková Pavla, Mgr. 1.st.

Jakubcová Naďa, Ing. M, Aj

Medunová Martina, Mgr. 1.st.

Mottl František, Ing. Tv

Provazník Libor, Mgr. M, Fy

Oplištilová Veronika, Mgr. Čj, Rj

Slavíčková Václava, Mgr. Čj, D

Filipi Miroslava, Mgr. Aj

Brejchová Jana Aj

Šmíd Vlastimil Tv, Vv

Kňavová Věra 1.st.

Chmelíková Taťána, DiS. vych.

Krausová Daniela vych., as

Barešová Jitka as.

Kačírková Martina as.

Rulíková Stanislava as.

Žaloudková Zdena as.



Šablony II

Název Garant Počet žáků
ZŠ Doučování 1-5 učitelky 1. stupně 25
ZŠ Doučování 6 Ing. Jakubcová 4
ZŠ Doučování 6 Mgr. Doležalová 4
ZŠ Doučování 7 Ing. Jakubcová 4
ZŠ Doučování 8 Mgr. Doležalová 3
ZŠ Doučování 9 Mgr. Doležalová 4
ZŠ Doučování 9 Čj Mgr. Slavíčková 4
ZŠ Doučování 9 Mgr. Felcmanová 8
ZŠ Doučování 9 M Mgr. Provazník 10
ZŠ Klub – zábavná logika a hry  V. Šmíd 17
ZŠ Badatelský kroužek 1 Mgr. Dočkalová 16
ZŠ Badatelský kroužek 6 Mgr. Felcmanová 10
ZŠ Projektový den-včelař Ing. Mottl 21
ZŠ Projektový den – aeroklub Ing. Mottl 24

Další aktivity
ZŠ Erasmus „Say Yes to Eco Success“    Mgr. Filipi 21
ZŠ Mladí pro klima Mgr. Felcmanová 21
ZŠ Planeta 3000 - Madagaskar Mgr. Felcmanová 40
ZŠ Finanční gramotnost Mgr. Provazník 82
ZŠ Význam zemědělství Mgr. Provazník 82

ZŠ Olympiády, soutěže Mgr. Kelka, Jakub., Prov. 20

ZŠ Sportovní soutěže Ing. Mottl, Šmíd 40
ZŠ Pernštejni - Leonardo da Vinci Mgr. Slavíčková 82
ZŠ Zdravověda Ing. Mottl 82
ZŠ Výmalba podchodu Šmíd 8
ZŠ Projekty středních škol Mgr. Kelka, Felcmanová 42
ŠD Pojízdné planetárium Chmelíková 60



Pochvaly ředitelky školy za školní rok 2021–2022

Natálie Kopecká (8. třída) – za 1. místo v okresním kole Přírodovědného klokana

Simona Stroukalová (8. třída) – za 2. místo v okresním kole Přírodovědného klokana

Patricie Komárková (9. třída) – za 3. místo v okresním kole Přírodovědného klokana

Anna Hošková (8. třída) – Za mimořádný projev lidskosti – poskytnutí první pomoci.

Barbora Hošková (8. třída) – Za mimořádný projev lidskosti – poskytnutí první pomoci.

Jiří Macháček (8. třída) – Za mimořádný projev lidskosti – poskytnutí první pomoci.

Kateřina Burešová (7. třída) – Za vzornou reprezentaci školy v olympiádě z anglického jazyka 

Daniel Dlouhý (9. třída) – Za vzornou reprezentaci školy v olympiádě z fyziky

Patricie Komárková (9. třída) – Za vzornou reprezentaci školy v olympiádě z anglického jazyka

Pavlína Marvanová (9. třída) –Za vzornou reprezentaci školy v krajském kole chemické soutěže Mladý chemik





Šerpování žáků – loučení se školou

Loučení se školou
Přejeme Všem žákům deváté třídy úspěšný
start v další etapě jejich života.
kolektiv zaměstnanců ZŠ Moravany



Environmentální výchova
Sázení stromků Moravany
Dne 1. dubna žáci 8. třídy za pomoci pana
starosty Václava Ročka, pana Schejbala, pana
Císaře, paní učitelky Filipi a paní ředitelky
Felcmanové zasadili 30 stromů sakury. Byla to
moc fajn akce a věřím, že ji brzy zopakujeme. Už
se všichni těšíme, až nám stromy pokvetou.
Všem zúčastněným moc děkujeme.

Ukliďme Česko
Dne 2. dubna proběhla v obcích Moravany a
Slepotice akce „Ukliďme Česko“. Jako již každým
rokem bylo sesbíráno přes 50 pytlů odpadu.

Sázení stromků Bělešovice
V pondělí 25. dubna se žáci 6.třídy podíleli na
sázení stromků v Bělešovicích. Děkujeme za
pomoc při sázení stromků panu místostarostovi
Ing. Felcmanovi a panu Kopečnému. Žáci se
zúčastnili v počtu 17 z 18 žáků, pracovali s
nasazením a byli moc šikovní. Vyzkoušeli sázení,
zalévání, upevňování dřevěných opevnění.
Přesto, že počasí nám nepřálo vše zvládli a ve
škole po dvou hodinách práce se zahřáli teplým
a chutným čajem.

Význam zemědělství
Zástupci ze zemědělského svazu ČR objasnili
žákům význam zemědělců pro potravinářkou
soběstačnost

Mgr. Jana Felcmanová, ředitelka školy, 
environmentální koordinátorka



Pražská konference s žáky 8. třídy
Ve čtvrtek 23. června se žáci, kteří celoročně
spolupracovali na projektu vydali na konferenci
„Mladí mají slovo”.
Dopoledne se neslo v duchu motivace a inspirace
dalšími mladými lidmi, co mění své okolí. S jedním
z nich se poté naši žáci i setkali.
Po občerstvení jsme se přesunuli na simulační hru
Adapťáci, kterou jsme si také moc užili.
Celkově pro nás byl den zábavným, inspiroval nás
novými nápady a dal nám chuť něco realizovat.
Anna Hošková a kolektiv 8. třídy

Mladí pro klima …Mladí mají slovo …. 8. ročník

Dne 28. března 2022 jsme navštívili s paní
ředitelkou a paní učitelkou Filipi Obecní úřad v
Moravanech, abychom prodiskutovali s panem
starostou Václavem Ročkem a paní
místostarostkou Mgr. Ladou Louženskou náš
projekt“ Mladí pro klima“. Poté jsme je seznámili s
našimi návrhy, co by se mohlo zlepšit v naší obci
ohledně klimatické změny. Výsledkem našeho
setkání je, že se zapojíme do sázení keřů a stromů
v obci Moravany. Dále pomáháme s úklidem a
vylepšováním prostředí v Moravanech a okolí.
Valerie Šuhajová, Jiří Macháček



Projekt „Say Yes to Eco Success“ byl založen 21. září 2021. Autory jsou ZŠ Moravany (Miroslava Filipi, Naďa Jakubcová a Jana
Felcmanová) a Škola Podstawowa nr 52 Malego Powstańca, Czestochowa, Polsko. Projekt jsme zahájili oslavou Dne jazyků:
žáci ze všech čtyř škol si poslali pohlednice svých obcí, a to v angličtině, němčině a ruštině. Následně představili sebe, své
školy a obce. Vytvářeli návrhy loga projektu a hlasovali o nejlepší logo. V říjnu jsme zažádali o udělení grantu Erasmus za
účelem mobility do polské Čenstochové.
Po přípravné videokonferenci žáci naší školy vycestovali do polské Čenstochové za partnerskou školou, kde dále řešili ve
smíšených polsko-českých skupinách ekologická témata: Recyklace, Zelené zóny v obcích, Doprava, Voda, Zemědělství a
Organizace zabývající se ekologií. Projekt by měl pokračovat i v následujícím školním roce realizací nápadů, které z projektu
vzešly: bazar second handového oblečení, z jehož výtěžku by rádi pořídili pítka a krmítka pro ptáky, dále nádrž na dešťovou
vodu u „malé“ budovy a v neposlední řadě by chtěli přivítat polské kamarády zase u nás ve škole. Ostatně uvidíme, jaké další
nápady nám příští školní rok přinese. Projektovou činností jsme naplnili požadavek propojení mezipředmětových vztahů, kdy
se projekt prolínal nejen jazykovými předměty, ale zasahoval i do ekologie, přírodopisu, zeměpisu, občanské výchovy a
výtvarné výchovy. Během spolupráce jsme využili platformu twinspace a její nástroje: forum, nástěnku, blog, anketu spolu
s externími nástroji: Padlet, Google dokumenty, prezentace, dotazníky, nástroj answergarten a pro účely videokonference.

Erasmus 2021-2022 - „Say Yes to Eco Success“    



Badatelské kroužky a klub logiky a deskových her – Mgr. Felcmanová, Mgr. Dočkalová, Šmíd



Čarodějnice 2022 - v pátek 29.dubna se konaly tradiční čarodějnice.

Jako každoročně odtud vyšel průvod čarodějnic, žáků a rodičů. Cílem

bylo Duhové jezero, kde celá akce probíhala. Součástí programu bylo

vystoupení žákyň 1. stupně a probíhalo množství aktivit. Odměnou byly

sladkosti nebo špekáčky.



Podchod pod tratí – Vlastimil Šmíd



Složená jsem z více než 200 kostí, vážím asi 10 kg 
Vápník je pro mě slastí, kéž fosforu by více bylo.
Umožňuji pohyb a orgány chráním.
Kloubu umožňuju ohyb, být opora těla je mým 
posláním.             Jiří Macháček
Co je to ?

Přírodopis 8 – anatomie 

Kostra člověka představuje
soubor kostí, které
dohromady vytvářejí pevnou,
pasivně pohyblivou oporu
těla, na niž se upínají svaly.
Kostrou má ochranou funkci.
Lebka a hrudník chrání
důležité orgány před
zraněním. Hmotnost kostí
odpovídá 14 % hmotnosti
těla, u průměrného člověka
cca 10 kg. Kostra dospělého
člověka se skládá zpravidla z
207 kostí. Pro správnou
tvorbu kostí je důležitý vápník,
fosfor a vitamin D
podporovaný slunečním
zářením.



V pondělí 20. června jsme s žáky 7.
a 8. ročníku navštívili Senior
centrum. Za doprovodu pana
učitele Berana a Aničky Vrbové
jsme si společně zazpívali několik
písniček. Děkujeme za pozvání a
naplánovali jsme si další návštěvu v
předvánočním čase.

Návštěva Senior centra



Zajímavé chemické pokusy
Učitelé z SPŠCH Pardubice předvedli žákům 

2. stupně atraktivní chemické pokusy …

malování krví na ruce – vznik červené sraženiny

faraonovi hadi – uhlík s CO2 lávová lampa 



Jako již každoročně navštívili naši školu žáci Střední

zdravotnické školy Pardubice. V každém rohu haly

vytvořili stanoviště. Na nich bylo mnoho poučného.

Budoucí zdravotníci dětem předvedli praktické

ukázky záchrany, zásady první pomoci, resuscitace a

chování v kritických situacích. Žáci ocenili hlavně

pomůcky studentů, které daly praktické části

reálnou podobu. Mohli si prakticky vyzkoušet

úkony, které vedou k záchraně života.

Zdravověda – první pomoc



Výlety, ŠVP a exkurze: 
➢ Babiččino údolí
➢ IQ landia Liberec
➢ Zoo Praha
➢ Železné hory, Pasíčka 
➢ Hvězdárna Hr. Králové
➢ Pojízdné planetárium
➢ Český Ráj 
➢ Holice
➢ Praha 



Sportovní soutěže

malá kopaná 

olympiáda 

vybíjená



Návštěvy knihovny



Projektové 

dny:

Včelař

aeroklub 

Chrudim



Z akcí školní družiny vybíráme – hmyzí domeček, mobilní planetárium maškarní rej a cirkusová dílna







Projekty se středními školami
SZŠ Chrudim a Gymnázium Holice 
chemické a fyzikální pokusy
anatomie skotu
vlhkost a klíčivost osiva 



Distanční 
výuka
Teams
wordwall
guizlet
kahoot





1. 9. 2022© 

Mgr. František Kelka
žáci ZŠ Moravany


